



COMUNE DI TRIESTE

P.zza Unità d'Italia, n. 4
Telefono 040/675111
Telefax 040/675.....
e-mail: @comune.trieste.it
C.F. e P. IVA: 0021024321

area lavori pubblici, finanza di progetto e partenariati
servizio spazi aperti, verde pubblico e strade

Codice Opera 17M05

**MANUTENZIONE TRIENNALE DELLA SEGNALETICA
STRADALE ORIZZONTALE NELL'AMBITO DEL TERRITORIO
DEL COMUNE DI TRIESTE
ANNI 2018 – 2020**

N. INCIDENZA PERCENTUALE MANODOPERA

PROGETTATO, REDATTO, DISEGNATO:

dott. ing. Laura CAMMARATA

geom. Natalia GREGORI

COORDINATORE SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE:

dott. geol. Giorgio TAGLIAPIETRA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

dott. ing. Enrico CORTESE

Trieste, ottobre 2017

INCIDENZA DELLA MANODOPERA PER L'ESECUZIONE DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE

1. COSTO DELLA PRODUZIONE MEDIA GIORNALIERA:

Produzione media giornaliera: 300,00 mq / giorno

Costo medio di 1 mq di vernice = 6,00 €

COSTO DELLA PRODUZIONE MEDIA GIORNALIERA: 6.00 € x 300 mq = 1.800,00 €

2. COSTO DELLA SQUADRA TIPO AL GIORNO:

Costo orario per squadra:

– 2 operai comuni : 31,50 x 2 = 63,00 €/ora

– 1 operaio specializzato : 39,44 x 1 = 39,44 €/ora

102,44 €/ora

Costo giornaliero per squadra:

102,44 €/ora x 8 ore lavorative giornaliere = 819,52 €

COSTO DELLA SQUADRA TIPO AL GIORNO: 819,52 €

3. INCIDENZA MANODOPERA:

costo della squadra tipo/giorno : costo produzione media/giorno

= 819,52 € : 1.800,00 € = 45,53%

VALORE ARROTONDATO A 46%

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: CORTESE ENRICO

CODICE FISCALE: CRTNRC58S30L424X

DATA FIRMA: 16/11/2017 09:52:04

IMPRONTA: 25A71E5A827E922186C134CE87E8D21F36F961A42B84B6CA47EF493C4B2704CC
36F961A42B84B6CA47EF493C4B2704CC75C187DFB093575C9461F9CF77B12149
75C187DFB093575C9461F9CF77B12149F66D89BF0AC4EFC6673EA156DD828A8B
F66D89BF0AC4EFC6673EA156DD828A8BAD6D645F80A4AC45A2334D3ACA98FD89

NOME: TERRANOVA SANTI

CODICE FISCALE: TRRSNT56A17C351S

DATA FIRMA: 15/12/2017 12:58:17

IMPRONTA: 9788192EBCB1B72822E1BD6935E3AE7423447777142B5169885011DAC2A23A86
23447777142B5169885011DAC2A23A86E79F7E42A870B323414FF0C6B3980A8D
E79F7E42A870B323414FF0C6B3980A8DD92FD66E63ED0701388EB8EB9B6FBDD4
D92FD66E63ED0701388EB8EB9B6FBDD49C0853ED38775FAC34468A9A5D0FF802

NOME: DIPIAZZA ROBERTO

CODICE FISCALE: DPZRRT53B01A103I

DATA FIRMA: 15/12/2017 13:20:23

IMPRONTA: 2EE9373913F8A595C62501F751329E5349FE949362FA8DBF8BB630412CFCC9FD
49FE949362FA8DBF8BB630412CFCC9FDF9980B323304E44FDA2C16E7D5B3C946
F9980B323304E44FDA2C16E7D5B3C9465C7DA6C9A1057179A12C55E35C4CBA9B
5C7DA6C9A1057179A12C55E35C4CBA9BBB4EE27D24B7184F3679204F315B3869